
（様式１）

 

部屋利用料A
(円）

キャンセル料Ｂ
（円）

領収金額合計
①＝Ａ＋Ｂ

（円）

収入目標額②
（円）

達成率①／②
（％）

前年同月収入額
③

（円）

前年同月比
①／③
（％）

４月 254,300 3,810 258,110 225,000 114.72 242,350 106.50

５月 254,820 5,880 260,700 225,000 115.87 247,740 105.23

６月 273,530 4,800 278,330 225,000 123.70 244,220 113.97

７月 240,630 11,160 251,790 225,000 111.91 214,190 117.55

８月 226,720 15,810 242,530 225,000 107.79 182,560 132.85

９月 251,100 5,010 256,110 225,000 113.83 186,630 137.23

１０月 265,750 4,170 269,920 225,000 119.96 232,970 115.86

１１月 253,250 10,230 263,480 225,000 117.10 262,190 100.49

１２月 200,450 4,860 205,310 225,000 91.25 226,760 90.54

１月 215,500 2,580 218,080 225,000 96.92 236,480 92.22

２月 250,810 7,350 258,160 225,000 114.74 213,670 120.82

３月 289,910 4,140 294,050 225,000 130.69 271,950 108.13

合計 2,976,770 79,800 3,056,570 2,700,000 113.21 2,761,710 111

令和4年度　利用料金収入実績

施設名　横浜市大正地区センター

【説明】

部屋利用料＋キャンセル料＝領収金額合計

＊部屋利用料…部屋の利用に対する収受金額
＊キャンセル料…キャンセルに対する収受金額



（様式１）

 

部屋利用料A
(円）

キャンセル料Ｂ
（円）

領収金額合計
①＝Ａ＋Ｂ

（円）

４月 254,300 3,810 258,110

５月 254,820 5,880 260,700

６月 273,530 4,800 278,330

７月 240,630 11,160 251,790

８月 226,720 15,810 242,530

９月 251,100 5,010 256,110

１０月 265,750 4,170 269,920

１１月 253,250 10,230 263,480

１２月 200,450 4,860 205,310

１月 215,500 2,580 218,080

２月 250,810 7,350 258,160

３月 289,910 4,140 294,050

合計 2,976,770 79,800 3,056,570

施設名　横浜市大正地区センター

令和4年度　利用料金収入実績

【説明】

部屋利用料＋キャンセル料＝領収金額合計

＊部屋利用料…部屋の利用に対する収受金額
＊キャンセル料…キャンセルに対する収受金額



（様式２）

令和4年度　利用状況（団体＋個人利用）

入館者数(人) 利用層別利用数(人)

男性 女性 合計(Ａ） 幼児 小学生 中学生 高校生 大学生等
一般

(男性)
一般

(女性)
65歳以上
（男性）

65歳以上
（女性）

合　　計

４月 29 3,332 3,384 6,716 148 120 661 288 14 784 1,170 1,613 1,918 6,716 5,938 113%
５月 30 3,149 3,510 6,659 168 143 856 63 8 772 1,141 1,610 1,898 6,659 6,400 104%
６月 29 3,055 3,358 6,413 176 127 712 69 13 700 1,196 1,610 1,810 6,413 6,070 106%
７月 30 3,867 3,995 7,862 124 109 787 156 91 886 1,296 2,080 2,333 7,862 5,799 136%
８月 30 2,753 2,830 5,583 159 217 702 119 53 594 1,039 1,311 1,389 5,583 6,547 85%
９月 29 3,183 3,319 6,502 178 138 819 90 6 668 1,182 1,668 1,753 6,502 3,039 214%

上半期計 177 19,339 20,396 39,735 953 854 4,537 785 185 4,404 7,024 9,892 11,101 39,735 33,793 118%
１０月 30 3,365 3,923 7,288 233 190 844 83 18 786 1,313 1,770 2,051 7,288 7,605 96%
１１月 29 2,968 3,181 6,149 241 187 486 151 14 666 1,174 1,629 1,601 6,149 6,409 96%
１２月 26 2,628 3,514 6,142 255 244 594 99 21 565 1,212 1,492 1,660 6,142 5,833 105%
１月 26 2,769 3,172 5,941 238 136 536 53 60 572 1,188 1,587 1,571 5,941 5,731 104%
２月 27 3,161 3,571 6,732 222 138 501 149 44 871 1,290 1,708 1,809 6,732 6,138 110%
３月 30 3,405 3,771 7,176 232 314 789 140 42 742 1,303 1,706 1,908 7,176 7,150 100%

下半期計 168 18,296 21,132 39,428 1,421 1,209 3,750 675 199 4,202 7,480 9,892 10,600 39,428 38,866 101%

年間合計 345 37,635 41,528 79,163 2,374 2,063 8,287 1,460 384 8,606 14,504 19,784 21,701 79,163 72,659 109%

区内 区外 市外 合　　計
体育室

(人)
ﾚｸﾎｰﾙ

(人)
図書貸出

冊　数

４月 6,179 396 141 6,716 4,345 0 495
５月 6,183 331 145 6,659 4,164 0 421
６月 5,945 296 172 6,413 3,672 0 408
７月 7,465 270 127 7,862 3,653 0 461
８月 5,252 208 123 5,583 3,540 0 540
９月 6,097 239 166 6,502 4,027 0 411

上半期計 37,121 1,740 874 39,735 23,401 0 2,736
１０月 6,789 289 210 7,288 4,535 0 408
１１月 5,745 246 158 6,149 3,582 0 400
１２月 5,692 317 133 6,142 3,758 0 377
１月 5,575 246 120 5,941 3,456 0 444
２月 6,366 248 118 6,732 3,678 0 479
３月 6,770 259 147 7,176 1,438 0 537

下半期計 36,937 1,605 886 39,428 20,447 0 2,645

年間合計 74,058 3,345 1,760 79,163 43,848 0 5,381

月別
居住区別利用数(人) その他利用数

施設名　横浜市大正地区センター

月別
開館日数

（日）
前年度
合計(Ｂ)

前年比(%)
Ａ／Ｂ



（様式３） （指定管理者が記⼊する様式）

令和４年４月１日～令和５年３月３１日

収⼊の部 （税込、単位︓円）
当初予算額
（A）

補正額
（B）

予算現額
（C=A+B）

決算額
（D）

差引
（C-D）

説明

33,253,000 33,253,000 33,253,000 0 横浜市より
2,700,000 2,700,000 3,056,570 △ 356,570

1,240,000 1,240,000 1,261,670 △ 21,670

0 0 0 0

0 0 764,000 △ 764,000 物価高騰の影響を踏まえた横浜市による運営支援

0 0 0 物価高騰の影響を踏まえた横浜市による追加分の運営支援

1,120,000 0 1,120,000 1,374,422 △ 254,422

印刷代 460,000 460,000 520,585 △ 60,585

⾃動販売機⼿数料 600,000 600,000 600,748 △ 748

駐⾞場利⽤料収⼊ 0 0 0 0
その他（預⾦利⼦、カラオケ等） 60,000 60,000 253,089 △ 193,089

38,313,000 0 38,313,000 39,709,662 △ 1,396,662

⽀出の部
当初予算額
（A）

補正額
（B）

予算現額
（C=A+B）

決算額
（D）

差引
（C-D）

説明

25,145,000 0 25,145,000 24,475,666 669,334

22,605,000 22,605,000 22,072,395 532,605

1,914,000 1,914,000 1,850,144 63,856

406,000 406,000 339,120 66,880

22,000 22,000 21,507 493

18,000 18,000 17,500 500

180,000 180,000 175,000 5,000

1,686,000 0 1,686,000 1,449,180 236,820

9,000 9,000 2,820 6,180

460,000 460,000 352,590 107,410

10,000 10,000 15,081 △ 5,081

50,000 50,000 56,281 △ 6,281

400,000 400,000 340,280 59,720

0 0 0 0 0

横浜市への⽀払分 0 0 0 0

その他 0 0 0 0

100,000 100,000 0 100,000

0 0 0 0

28,000 28,000 27,210 790

2,000 2,000 2,000 0

12,000 12,000 4,984 7,016

555,000 555,000 553,212 1,788 印刷機、ＡＥＤ等

60,000 60,000 94,722 △ 34,722

0 0 0 0 法人会計に計上

1,350,000 0 1,350,000 1,186,993 163,007

1,350,000 1,350,000 1,186,993 163,007

0 0 0 0

6,398,000 0 6,398,000 7,088,628 △ 690,628

3,280,000 0 3,280,000 4,039,555 △ 759,555

電気料⾦ 1,550,000 1,550,000 2,093,547 △ 543,547

ガス料⾦ 1,250,000 1,250,000 1,542,350 △ 292,350

⽔道料⾦ 480,000 480,000 403,658 76,342

460,000 460,000 508,603 △ 48,603

300,000 300,000 281,600 18,400

152,000 152,000 151,800 200

2,206,000 0 2,206,000 2,107,070 98,930

空調衛⽣設備保守 605,000 605,000 605,220 △ 220

消防設備保守 122,000 122,000 122,100 △ 100

電気設備保守 500,000 500,000 499,510 490

害⾍駆除清掃保守 44,000 44,000 44,000 0

駐⾞場設備保全費 0 0 0 0

その他保全費 935,000 935,000 836,240 98,760 エレベーター、自動ドア、設備保守等

0 0 0 0

1,625,000 0 1,625,000 2,304,659 △ 679,659

0 0 0 0

1,625,000 1,625,000 2,187,359 △ 562,359

0 0 0 0

0 0 117,300 △ 117,300

1,209,000 0 1,209,000 1,578,499 △ 369,499

1,000,000 1,000,000 1,000,000 0 労務、会計、契約、人事等の管理運営費用

209,000 209,000 578,499 △ 369,499 諸費、減価償却費

900,000 900,000 936,386 △ 36,386

38,313,000 0 38,313,000 39,020,011 △ 707,011

0 0 0 689,651 △ 689,651

0

0

0

0

0

0

管理許可・⽬的外使⽤許可収⼊
管理許可・⽬的外使⽤許可⽀出
管理許可・⽬的外使⽤許可収⽀

ニーズ対応費
⽀出合計

差引

⾃主事業費収⼊
⾃主事業費⽀出
⾃主事業収⽀

その他（法⼈税）
事務経費 （計算根拠を説明欄に記載）
本部分
当該施設分

事業所税
消費税
印紙税

共益費
公租公課

機械警備費

清掃費
修繕費

設備保全費

⾃主事業費
管理費
光熱⽔費

リース料
⼿数料

施設賠償責任保険
職員等研修費
振込⼿数料

事業費
⾃主事業（指定管理料充当の⾃主事業）費

地域協⼒費

備品購⼊費
図書購⼊費

通信費
使⽤料及び賃借料

印刷製本費

消耗品費

事務費
旅費

通勤⼿当

会議賄い費

⼈件費

収⼊合計

科⽬

給与・賃⾦

退職給付引当⾦繰⼊額

健康診断費
勤労者福祉共済掛⾦

社会保険料

⾃主事業収⼊
横浜市による運営⽀援
横浜市による運営⽀援（追加

利⽤料⾦収⼊
⾃主事業（指定管理料充当の⾃主事業）収⼊

令和４年度 「⼤正地区センター」 収⽀予算書兼決算書

科⽬

指定管理料

雑⼊



　（様式４）

№ 実　施　内　容 金　額　(円） 備　　　考

1
(消耗品）
利用者用マイクカバー

2,460 音楽室　他

2
(消耗品）
バドミントン支柱間ネット

7,150 体育館

3
（消耗品）
２階娯楽室用時計

1,620 娯楽室

4
（消耗品）
台ふきん、洗剤

936 料理室

5
（消耗品）
ホワイトボード用マーカー

412 会議室等

6
（消耗品）
卓球台消毒用ポリ手袋

228 体育室

7
（消耗品）
ボール空気入れ用金口

2,552 体育室

8
（消耗品）
蚊帳カーテン 1,188 体育室

9
（消耗品）
駐車場白線引き用材料一式

7,781 駐車場

10
（消耗品）
体育館冷風機用消臭パック

6,567 体育室

11
（図書購入費）
朝日新聞　４月～６月

12,300 図書コーナー

12
（図書購入費）
「ハルメク」「文藝春秋」他2誌定期購読料

35,980 図書コーナー

13
（図書購入費）
「同志少女よ、敵を撃て」他13冊

21,725 図書コーナー

14
（図書購入費）
児童図書区分け用タックラベル

1,562 図書コーナー

15
（通信費）
楽天ブロードバンド　free spot ４～５月分

2,310 FREE　Wi-Fi

16
（手数料）
クラウド使用料　４～６月分

16,500 受付システム

17
（手数料）
free spot用　iフィルター

5,500 FREE　Wi-Fi

18
（手数料）
利用者貸出し用PCリカバリ・メンテナンス

500 図書コーナー

施設名　横浜市大正地区センター

令和4年度　ニーズ対応費使途一覧



　（様式４）

19
(図書購入費）
朝日新聞朝刊　7月～9月

12,300 図書コーナー

20
（手数料）
クラウド使用料　７～９月分

16,500 受付システム

21
（通信費）
楽天ブロードバンド　free spot ６～８月分

3,465 FREE　Wi-Fi

22
(自主事業費）
こどもお楽しみ会（景品用材料費等）

13,049 夏まつり

23
（図書購入費）
児童図書レイアウト等

1,590 図書コーナー

24
（消耗品）
温湿度計

3,267 各部屋

25
（消耗品）
カラオケ用マイクカバー

2,460 音楽室

26
（消耗品）
感染症対策用品など

30,808 各部屋

27
（修繕費）
卓球台ストッパー、ボルトセット

5,170 体育室

28
（手数料）
利用者用パソコンおよびデジタルサイネー
ジメンテナンス（７，８月）

16,500 図書コーナー

29
（消耗品）
マイク除菌スプレー、ペーパータオル、マイ
クカバー

11,124 音楽室、他

30
(図書購入費）
朝日新聞朝刊　10月～12月

12,300 図書コーナー

31
（手数料）
クラウド使用料　10～12月分

16,500 受付システム

32
（通信費）
楽天ブロードバンド　free spot 9.10月分

2,310 FREE　Wi-Fi

33
（消耗品）
シャワールームカーテン修理

2,754 更衣室

34
（図書購入費）
進撃の巨人12冊、夜に星を放つ他11冊

18,720 図書コーナー

35
（図書購入費）（消耗品）
児童図書レイアウト、イベント（スタンプラ
リー、ハロウィーン）

1,964 図書コーナー

36
（手数料）
利用者PCメンテナンス料　10、11月分

9,000 図書コーナー

37
（自主事業費）
地区センターまつり（舞台音響業者依頼
他）

97,505

38
（消耗品）
血圧計

12,572 １階ロビー



　（様式４）

39
（消耗品）
利用者向けカレンダー

660 各部屋

40
（料理室）
菜箸、クリーナー

440 料理室

41
（自主事業費）
地区センターまつり（舞台・展示用資材、出
演・出展の児童・生徒への参加賞　他）

40,575

42
（通信費）
楽天ブロードバンド　free spot 11～2月分

4,620 FREE　Wi-Fi

43
（手数料）
クラウド使用料　1～3月分

16,500 受付システム



　（様式４）

44

（手数料）
監視カメラ更新検討・メンテナンス・カメラリ
コーダーHDD交換・利用者PCリカバリ料
他

12,000 事務所・図書コーナー

45
(図書購入費）
朝日新聞朝刊　1月～3月

12,300 図書コーナー

46
（手数料）
アップライトピアノ　調律費用

12,100 第一会議室

47
(図書購入費）
「この世の喜びよ」ほか10冊

21,670 図書コーナー

48
（修繕費）
卓球台キャスター部品及び取り換え作業

15,120 体育室

49
（消耗品）
カーボンヒーター

4,280 体育室

50
（消耗品）
ワイヤレスマイクロホン

28,599 会議室等

51
（消耗品）
消毒用品、消耗器具など

24,818 各部屋

52
（通信費）
楽天ブロードバンド　free spot 3月分

1,155 FREE　Wi-Fi

53
（消耗品）
利用者向けごみ袋・傘袋、貸出茶器用フキ
ン

6,480 各部屋

54
（手数料）
利用者PCメンテナンス料　３月分

4,500 図書コーナー

55
（賃金）
日曜祝日開館時間延長分スタッフ賃金

141,840

56
（通信）
通信カラオケ使用料

171,600 音楽室

合　　　計 936,386



（様式５）

募集人数
（人）

延参加
人数(人）

委託料支出
総額
（円）

参加者
負担総額

(円）

総経費
(円）

徴収の
有・無

参加費用
（円）

１回１講師
あたり
（円）

１教室講師
謝金額
（円）

親子 おはなしワールド 4月～3月 12 - 203 37,080 0 37,080 無 0 3,000 36,000

親子 遊び場・しゃべり場・ほっとタイム 4月～3月 47 - 962 0 0 0 無 0 0 0

小学生
以上

卓球教室（前期） 4月～9月 5 50 249 (51,191) 124,200 73,009 有 2,000
講師5,000
助手3,000

70,000
大正卓球同好会
講師１名　助手３名

一般 男の家庭料理（前期） 4月～9月 6 12 58 1,982 92,400 94,382 有 8,400 6,000 36,000

一般
オリンピアンに学ぶバドミントン教室
（前期）

4月～9月 6 35 166 (5,290) 109,450 104,160 有 3,300
講師5,000
助手2,000

54,000 講師１名　助手２名

一般 やさしい手作りパン 5月～9月 5 8人*2 73 (31,962) 105,800 73,838 有 7,000 7,000 35,000

親子 親子で楽しくリトミック　シーズンⅠ 5月～6月 4 10組*2 112 2,150 22,400 24,550 有 1,400 6,000 24,000

一般 春食材満載の薬膳料理 4月～5月 4 30 24 1,826 48,000 49,826 有 8,000 8,000 24,000

一般 にこにこフリーマーケット 4月30日 1 出店15組 250 (7,886) 8,000 114 有 500 0 0
にこにこフリマの会
原宿地域ケアプラザ

小学生 恐竜のたまご 5月15日 1 20 23 5,000 2,300 7,300 有 100 5,000 5,000 大正地区青少年指導員協議会

子ども・一
般

ﾊｰﾓﾆｰｸﾞﾘｰﾝギターコンサート 6月25日 1 - 58 1,810 0 1,810 無 0 0 0

一般 生活に役立つ美しい字を書こう 6月～8月 3 12 23 (5,360) 24,320 18,960 有 2,400 5,000 15,000

小学生
以上

競技けん玉教室 4月～3月 11 - 66 0 0 0 無 0 0 0 けん玉倶楽部　球翔

一般 食品配布会 6月12日 1 50組 104 0 0 0 無 0 0 0
たいしょう食堂実行委員会、原宿地域ケ
アプラザ、深谷俣野地域ｹｱﾌﾟﾗｻﾞ

親子 じゃがいも堀り 6月18日 1 7組 17 0 0 0 無 0 0 0

一般 真空管アンプコンサート 6月28日 1 - 15 0 0 0 無 0 0 0

一般 免疫力アップヨーガ 7月～8月 4 12 57 (9,600) 33,600 24,000 有 2,400 6,000 24,000

小学生
ふしぎ発見理科ひろば
～マイコンカーを作ろう～

7月23日 1 20 15 5,000 12,000 17,000 有 800 5,000 5,000 日立横浜理科クラブ

１人あたり参加費 講師謝金

備　　　　　考
（共催団体・その他）

施設名　横浜市大正地区センター

令和4年度　自主事業報告書　

募集対象
事　　業　　名
（教　室　名）

開催時期 開催回数

参加人員 自主事業経費
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小学生 逆上がり教室 7月～3月 9 - 54 0 0 0 無 0 0 0 大正地区スポーツ推進委員

高校生
以下

わいわい子ども食堂 7月31日 0 50 0 0 0 0 有 100 0 0

コロナ感染症拡大防止のため中止
たいしょう食堂実行委員会、原宿地
域ケアプラザ、深谷俣野地域ｹｱﾌﾟﾗ
ｻﾞ

小学生 こどもケーキ教室 8月1日 1 6人*2 11 3,693 5,500 9,193 有 500 6,000 6,000

小学生 DIYこども工作教室 8月10日 1 20 18 4,060 5,400 9,460 有 300 0 0 日本ＤＩＹ・ホームセンター協会

子ども
えのぐDEデザイン
（こどもおたのしみ会）

8月20日 1 10人*2 10 4,400 5,000 9,400 有 500 5,000 5,000

子ども こどもお楽しみ会（夏まつり） 8月20日 1 80 47 0 0 0 無 0 0 0 費用はニーズ対応費から支出

一般 井戸端会議 8月～3月 8 - 64 1,074 0 1,074 無 0 0 0

一般 食品配布会 9月11日 1 50組 99 0 0 0 無 0 0 0
たいしょう食堂実行委員会、原宿地
域ケアプラザ、深谷俣野地域ｹｱﾌﾟﾗ
ｻﾞ

一般 はじめての着付け教室 9月～11月 5 6 21 (1,000) 16,000 15,000 有 2,500 3,000 15,000

親子 赤ちゃんとスキンシップ 7月～11月 0 16組 0 0 0 0 有 400 7,000 0 開催人数に満たないため中止

小学生
以上

卓球教室（後期） 10月～3月 5 50 228 (36,372) 121,600 85,228 有 2,000
講師5,000
助手3,000

70,000
大正卓球同好会
講師１名　助手３名

一般 にこにこフリーマーケット 10月10日 1 出店16組 155 (7,041) 8,000 959 有 500 0 0
にこにこフリマの会
原宿地域ケアプラザ

子ども
一般

たいしょう食堂 10月10日 1 50 45 0 0 0 有
おとな300
子ども100

0 0
たいしょう食堂実行委員会、原宿地
域ケアプラザ、深谷俣野地域ｹｱﾌﾟﾗ
ｻﾞ

一般
オリンピアンに学ぶバドミントン教室
（後期）

10月～3月 6 35 163 (13,100) 108,900 95,800 有 3,300
講師5,000
助手2,000

54,000

一般 男の家庭料理（後期） 10月～3月 6 12 56 1,982 92,400 94,382 有 8,400 6,000 36,000

一般 手書きでつくる年賀状とカレンダー 11月～12月 0 10 0 0 0 0 有 2,400 5,000 0 開催人数に満たないため中止

子ども
一般

秋の大正地区　図書スタンプラリー 11月 1 80 80 0 0 0 無 0 0 0
原宿保育園、大正小学校市民図書、
原宿地域ケアプラザ

一般 和綴じ&スケジュール帳 11月 1 8 2 7,400 6,000 13,400 有 3,000 5,000 10,000

親子 さつまいも掘り 11月5日 1 5組 11 0 0 0 無 0 0 0 さくらんぼ保育園

親子 親子で楽しくリトミック2期 11月、12月 4 10*2組 134 2,750 28,000 30,750 有 1,400 7,000 28,000



（様式５）

一般 大正地区卓球大会 11月19日 1 - 51 5,300 0 5,300 有 1,000 0 0 大正卓球同好会

小学生 復活、お菓子の家 11月20日 1 40 34 5,000 3,400 8,400 有 100 5,000 5,000 大正地区青少年指導員協議会

一般 はらじゅく落語会 11月25日 1 81 76 2,155 0 2,155 無 0 0 0
戸塚区民文化センターさくらプラザ、
原宿地域ケアプラザ

親子 打楽器コンサート 11月29日 1 25組 43 2,500 0 2,500 無 0 0 0
NPO法人「打楽器コンサートグルー
プ・あしあと」
深谷俣野地域ケアプラザ

一般 やさしい手作りパン（後期） 11月～3月 5 8人*2 62 (16,487) 91,000 74,513 有 7,000 7,000 35,000

小学生 お花のカップケーキ 12月11日 1 8人*2 13 835 10,400 11,235 有 800 6,000 6,000

子ども
一般

食品配布会 12月11日 1 50組 90 0 0 0 無 0 0 0
たいしょう食堂実行委員会、原宿地
域ケアプラザ、深谷俣野地域ｹｱﾌﾟﾗ
ｻﾞ

子ども
一般

ハーモニーグリーンクリスマスコン
サート

12月17日 1 - 48 1,080 0 1,080 無 0 0 0

小学生
ふしぎ発見理科ひろば
電子オルガンを作ろう

12月24日 1 20 18 5,000 12,600 17,600 有 700 5,000 5,000 日立横浜理科クラブ

小中学生 書初め教室 12月27日 1 26 23 2,730 0 2,730 無 0 0 0

一般 免疫力アップヨーガ2期 1月～3月 5 15 40 3,600 26,400 30,000 有 3,000 6,000 30,000

一般 体を温める薬膳 1月、2月 4 12 40 (4,725) 63,000 58,275 有 6,000 6,000 24,000

小学生 ジュニア彫金 1月15日 1 20 13 5,000 1,300 6,300 有 100 5,000 5,000 大正地区青少年指導員協議会

親子
音楽交流広場「しましまぶらすと夢
と魔法の旅」

1月19日 1 40組 84 0 0 0 無 0 0 0
戸塚区役所地域振興課
深谷俣野地域ケアプラザ

子ども
一般

たいしょう食堂 1月29日 1 50 44 0 0 0 有
おとな300
子ども100

0 0
たいしょう食堂実行委員会、原宿地
域ケアプラザ、深谷俣野地域ｹｱﾌﾟﾗ
ｻﾞ

一般 シニアのためのスマホ講座 2月10日 1 12 11 (500) 5,500 5,000 有 500 5,000 5,000

一般 キムチの素ヤンニョム作り 2月14日 1 12 12 (3,232) 18,000 14,768 有 1,500 3,000 3,000

一般 バラ飾りの小物入れ 2月25日 1 10 5 2,000 9,600 11,600 有 1,700 5,000 5,000

一般 手作りで飲茶 3月 2 12 16 652 24,000 24,652 有 3,000 6,000 12,000

親子 親子で楽しくリトミック3期 3月 2 10組*2 73 (190) 15,400 15,210 有 700 3,500 14,000

一般 食品配布会 3月12日 1 50組 108 0 0 0 無 0 0 0
たいしょう食堂実行委員会、原宿地
域ケアプラザ、深谷俣野地域ｹｱﾌﾟﾗ
ｻﾞ
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一般 サークル体験会 3月 6 - 24 0 0 0 無 0 0 0

小学生 プログラミング教室 3月18日 1 5組*2 12 3,200 1,800 5,000 有 300 5,000 5,000

子ども
一般

地区センターまつり 12月3日、4日 1 - 780 0 0 0 無 0 0 0
大正連合町内会、横浜市消防音楽
隊、費用はニーズ対応費から支出

209 5,393 (74,677) 1,261,670 1,186,993 0 88,000 706,000

自主事業に要した総経費は、指定管理料(自主事業費）から充当した額と参加者負担額等の合計となります。

合　　　　計
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4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

設備巡視点検 設備巡視点検 ㈱市川総業 6 隔月 18 17 16 21 21 20

空調機保守点検及び冷暖房機
器保守点検

中央監視装置点検 ㈱市川総業 2 5,10月 7 28

電気設備点検（高圧受電以
上）電気工作物保安管理

巡視点検（隔月） ㈱市川総業 6 隔月 30 25 29 29 24 25

電気設備点検（高圧受電以
上）電気工作物年次点検

定期点検（年１回） ㈱市川総業 1 1月 16

冷却塔レジオネラ属菌検査 水質検査 ㈱市川総業 2 5、8月 6 1

害虫防除 掃除・調査 三共消毒 2 4，10月 18 17

消防用設備点検 定期点検 相日防災 2 5、11月 16 21

昇降機点検 定期点検
ジャパンエレベー

ターサービスホール
ディングス㈱

12 毎月 18 16 20 19 15 20 17 21 19 16 20 20

自動ドア点検 定期点検
㈱トップランドコーポ

レーション
4 5,8,11,2月 16 15 21 20

機械警備 機械警備 セコム㈱ 夜間 常時 実施 実施 実施 実施 実施 実施 実施 実施 実施 実施 実施 実施

床・カーペット清掃 ㈱横浜セイビ 4 5,9,12,3月 20 20 19 20

ガラス清掃 ㈱横浜セイビ 2 9，3月 20 20

照明器具、換気扇、吹き出し
口、エアコンフィルター

㈱横浜セイビ 1 8月 15

植栽剪定・草刈 除草工 職員・ｽﾀｯﾌ 草刈常時 常時 実施 実施 実施 実施 実施 実施 実施 実施 実施 実施 実施 実施

衛
生
管
理

建
物
等

清
掃
等

清掃業務

令和4年度　施設管理計画・実績表

令和4年 令和5年

電
気
・
機
械
設
備

年回数 実施月項　目 業　　　　　務 内　　　容 再委託会社
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№ 実施年月日 実　施　内　容 業　者　名 点検結果等 対応状況

1 R4.4.18 害虫駆除 ㈱三共消毒
ゴキブリ　捕獲0
ゴキブリ指数　0.000

トラップ交換、駆除の
ための薬剤処理

2 R4.4.18
エレベーター
保守点検

ジャパンエレ
ベーターサービ
スホールディン
グス㈱

異常なし

3 R4.4.30
自家用電気工作物
月次点検

㈱市川総業 引込柱傾き
当面、問題ないことを
確認
区へ報告済

4 R4.4 機械警備 セコム㈱ 異常なし

5 R4.5.7 冷房切替点検 ㈱市川総業 異常なし

6 R4.5.16
エレベーター
保守点検

ジャパンエレ
ベーターサービ
スホールディン
グス㈱

異常なし

7 R4.5.16 消防用設備等点検 相日防災㈱ 異常なし

8 R4.5.16 自動ドア保守点検
㈱トップランド
コーポレーション

異常なし

9 R4.5.18 設備管理点検 ㈱市川総業

外部案内板基礎からの
傾き
駐車場通路通路沈下
他

当面、問題ないことを
確認
区へ報告済

10 R4.5 機械警備 セコム㈱ 異常なし

11 R4.6.6 冷却塔レジオネラ菌検査 ㈱市川総業 不検出

12 R4.6.20 エレベータ－保守点検

ジャパンエレ
ベーターサービ
スホールディン
グス

異常なし

令和４年度　維持管理・保守点検　実施状況

施設名　横浜市大正地区センター
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13 R4.6.20 定期清掃（床、カーペット） ㈱横浜セイビ 異常なし

14 R3.6.25
自家用電気工作物
月次点検

㈱市川総業 引込柱傾き
当面、問題ないことを
確認
区へ報告済

15 R4.6 機械警備 セコム㈱ 異常なし

16 R4.7.17 設備管理点検 ㈱市川総業

外部案内板基礎からの
傾き
駐車場通路通路沈下
他

当面、問題ないことを
確認
区へ報告済

17 R4.7.19 エレベータ－保守点検

ジャパンエレ
ベーターサービ
スホールディン
グス㈱

異常なし

18 R4.7 機械警備 セコム㈱ 異常なし

19 R4.8.1 冷却塔レジオネラ菌検査 ㈱市川総業 不検出

20 R4.8.15 エレベータ－保守点検

ジャパンエレ
ベーターサービ
スホールディン
グス㈱

異常なし

21 R4.8.15 自動ドア保守点検
㈱トップランド
コーポレーション

異常なし

22 R4.8.15
定期清掃（照明器具、換
気扇、吹き出し口、エアコ
ンフィルター）

㈱横浜セイビ 異常なし

23 R4.8.29
自家用電気工作物
月次点検

㈱市川総業 引込柱傾き
当面、問題ないことを
確認
区へ報告済

24 R4.8 機械警備 セコム㈱ 異常なし

25 R4.9.16 設備管理点検 ㈱市川総業

外部案内板基礎からの
傾き
駐車場通路通路沈下
他

当面、問題ないことを
確認
区へ報告済
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26 R4.9.20 エレベータ－保守点検

ジャパンエレ
ベーターサービ
スホールディン
グス㈱

異常なし

27 R4.9.20
定期清掃　（床、カーペッ
ト、ガラス清掃）

㈱横浜セイビ 異常なし

28 R4.9 機械警備 セコム㈱ 異常なし

29 R4.10.17 害虫駆除 ㈱三共消毒
ゴキブリ　捕獲1
ゴキブリ指数　0.000

トラップ交換、駆除の
ための薬剤処理

30 R4.10.17 エレベータ－保守点検

ジャパンエレ
ベーターサービ
スホールディン
グス㈱

異常なし

31 R4.10.28 冷房切替点検 ㈱市川総業 異常なし

32 R4.10.29
自家用電気工作物
月次点検

㈱市川総業 引込柱傾き
当面、問題ないことを
確認
区へ報告済

33 R4.10 機械警備 セコム㈱ 異常なし

34 R4.11.21 設備管理点検 ㈱市川総業

外部案内板基礎からの
傾き
駐車場通路通路沈下
他

当面、問題ないことを
確認
区へ報告済

35 R4.11.21 消防用設備等点検 相日防災㈱
ポンプ主管逆止弁不
良
一時対応中

更新予定

36 R4.11.21 エレベータ－保守点検

ジャパンエレ
ベーターサービ
スホールディン
グス㈱

異常なし

37 R4.11.21 自動ドア保守点検
トップランドコー
ポレーション

異常なし

38 R4.11 機械警備 セコム㈱ 異常なし
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39 R4.12.19 エレベータ－保守点検

ジャパンエレ
ベーターサービ
スホールディン
グス㈱

異常なし

40 R4.12.19 定期清掃（床、カーペット） ㈱横浜セイビ 異常なし

41 R4.12.24
自家用電気工作物
月次点検

㈱市川総業 引込柱傾き
当面、問題ないことを
確認
区へ報告済

42 R4.12 機械警備 セコム㈱ 異常なし

43 R5.1.16
電気設備点検、電気工作
物年次点検

㈱市川総業 異常なし

44 R5.1.16 エレベータ－保守点検

ジャパンエレ
ベーターサービ
スホールディン
グス㈱

異常なし

45 R5.1.21 設備管理点検 ㈱市川総業

外部案内板基礎からの
傾き
駐車場通路通路沈下
他

当面、問題ないことを
確認
区へ報告済

46 R5.1 機械警備 セコム㈱ 異常なし

47 R5.2.20 自動ドア保守点検
トップランドコー
ポレーション

異常なし

48 R5.2.20 エレベータ－保守点検

ジャパンエレ
ベーターサービ
スホールディン
グス㈱

異常なし

49 R5.2.25
自家用電気工作物
月次点検

㈱市川総業 引込柱傾き
当面、問題ないことを
確認
区へ報告済

50 R5.2 機械警備 セコム㈱ 異常なし

51 R5.3.20 設備管理点検 ㈱市川総業

外部案内板基礎からの
傾き
駐車場通路通路沈下
他

当面、問題ないことを
確認
区へ報告済
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52 R5.3.20 エレベータ－保守点検

ジャパンエレ
ベーターサービ
スホールディン
グス㈱

異常なし

53 R5.3.20
定期清掃　（床、カーペッ
ト、ガラス清掃）

㈱横浜セイビ 異常なし

54 R5.3 機械警備 セコム㈱ 異常なし
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№ 委託期間 委　託　内　容 金　額　(円） 業　者　名

1
R4.4.1～
R5.3.31

清掃 ¥508,603 ㈱横浜セイビ

2
R4.4.1～
R5.3.31

機械警備 ¥151,800 セコム㈱

3
R4.4.1～
R5.3.31

消防用設備・機器点検 ¥122,100 相日防災㈱

4
R4.4.1～
R5.3.31

害虫駆除 ¥44,000 ㈱三共消毒

5
R4.4.1～
R5.3.31

設備総合巡視点検 ¥105,270 ㈱市川総業

6
R4.4.1～
R5.3.31

空調衛生設備保守 ¥605,220 ㈱市川総業

7
R4.4.1～
R5.3.31

電気設備保守 ¥499,510 ㈱市川総業

8
R4.4.1～
R5.3.31

エレベーター保守 ¥396,000
ジャパンエレベーター
サービスホールディ
ングス㈱

9
R4.4.1～
R5.3.31

自動ドア ¥88,000
㈱トップランドコーポ
レーション

10
R4.4.1～
R5.3.31

受付システム保守 ¥66,000 ㈱ジュビロシステム

11
R4.4.1～
R5.3.31

施設賠償責任保険 ¥27,210 ㈱コンチネンタル

施設名　横浜市大正地区センター

令和４年度　委託内容一覧
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№ 修繕年月日 修　繕　箇　所 金　額　(円） 業　者　名

1 令和4年5月31日
1階廊下　非常用照明器具交換
天井埋込型LED

81,400 相日防災㈱

2 令和4年6月29日 玄関前土間タイル修繕工事 生駒造園土木㈱ ※1

3 令和4年8月25日 消火器交換作業一式 7,700 相日防災㈱

4 令和4年12月2日

1階トイレ配管詰まりに伴う汚水管
洗浄等
機械室系統汚水桝内土砂除去洗
浄

95,700 マコト設備工業㈱

5 令和5年3月20日
正面玄関内側自動ドア　ドアシュー
調整作業

96,800
㈱トップランドコーポレーショ
ン

6 令和5年3月6日 玄関前点字ブロック補修 (有)湘南交通施設社 ※1

7 令和5年3月16日 屋上改修防水工事 ㈱ジンソー ※1

8 令和5年3月16日
音楽室前排煙窓オペレーター更新
工事

㈱ジンソー ※1

9 令和5年3月16日 更衣室前窓　更新工事 ㈱ジンソー ※1

10 令和5年3月21日 駐車場アスファルト舗装 ゴコウ㈱ ※1

11 令和5年3月28日 敷地北側フェンス更新工事 (有)板津農園 ※1

計 281,600

※1 市の予算で執行したため合計金額には含んでいません。

施設名　横浜市大正地区センター

令和4年度　修繕一覧
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数量 年月日 数量 年月日

1 消火器 HATSUTA SP-10X 1 令和4年5月16日 -1

2 クーラー BEAVER 1 令和5年3月16日 -1

3 布製　椅子 68cm×64cm×68cm 8 令和5年3月31日 -8

4 図書用丸椅子 1 令和5年3月31日 -1

5 ガス炊飯器　東京ガス（ﾘﾝﾅｲ） RN-320E 1 令和5年3月31日 -1

6 レジ カシオ　TE-3000 1 令和5年3月31日 -1

7 血圧測定器 OMRON HEM-1000 1 令和5年3月31日 -1

8 シュレッダー
明光商会
MQS-77MCM

39,960 1 令和5年3月31日 -1 2類

計 0

（注）当該年度予算で購入した備品、または廃棄した備品を記入してください。

施設名　横浜市大正地区センター

令和4年度　備品一覧

№ 品　　　　　名 形状・その他 単価（円）
購　　入 廃　　棄

増減
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№ 年月日 内　　　　　容 対　応　結　果

1 R5.4.2

となりの空き地に体育館をつくってほしいと
言っていたのに　なぜ駐車場になっているの
ですか？
せつめいしてほしい。せつめいがいっさいな
い！！
（５０代男性からのご意見です）

ご要望ありがとうございます。
「となりの空き地に体育館を作って欲しい」と
のご要望につきまして、以前より利用者会議
等で伺い戸塚区へお伝えしていたところです
が、所管の対応として土地の貸付を公募し、
1年間民間へ貸付を行ったとのことです。
今回いただきましたご意見は、戸塚区へお
伝えいたしました。

2 R4.10.27

新規優先はおかしいと思います。僕はもっと
早く居たのに‥！
なんで…　なんでだよォォォ！
（1０代の方からのご意見です）

3 R4.10.27

しんきゆうせんはおかしい　:_;

（1０歳未満の女性からのご意見です）

4 R4.10.27

新規優先や、後から来た人とのジャンケン
制度をやめていただきたく願います。
（6０歳未満の女性からのご意見です）

ご要望ありがとうございます。
体育室個人利用の時間帯はより多くの方に
ご利用いただくため卓球は1時間、バドミント
ンは30分が経過すると次の方と交代してい
ただいています。その際、新規の方が優先
となり、2組以上の場合はジャンケンとなる場
合もあります。ご理解くださいますようお願い
いたします。
（ルール詳細につきましては受付にてご説
明させていただきます。）

5 R5.1.23

本がかりれた
めいろの本がかりたい
（10歳未満の男性からのご意見です）

リクエストありがとうございます。
大正地区センターにはめいろの本がないの
で、1冊ですが買いました。本棚に入れまし
たので借りてくださいね。他の方が借りてい
る場合は予約ができます。
図書コーナーは他にもいろいろな本がありま
すので、これからもご利用ください。

6 R5.3.16

大正地区センターの体育館の使用におい
て、卓球の団体使用で、参加者から金銭を
徴収して、金もうけをしている人がいる。　体
育館は、公益施設であるため、許されること
ではないのかと、疑問に感じている。以前、
同様に、卓球教室を開催し、金儲けをしてい
るとの指摘をうけて中止させられた事例があ
る。このため、中止させるべきと考えるが、よ
ろしく、回答の程、お願いします。
（年齢・性別不明の方からのご意見です）

ご意見をお寄せいただきありがとうございま
す。
団体利用時間帯において、サークル団体が
会費を集めて、活動のために有料で講師
（指導者）を招くことは可能です。講師に対す
る謝金に係る基準額は設定しませんが、収
益性が高額である場合など営利目的と判断
される可能性がある場合は必要に応じて、
お話を伺うことがあります。　大正地区セン
ターでは団体登録の際、団体登録書に、指
導者名や会費等をご記入いただくと共に、
営利目的でないことを確認しています。

施設名　横浜市大正地区センター

令和４年度　苦情対応状況報告

ご要望ありがとうございます。
体育室個人利用のルールについてのご意
見でしょうか。　体育室個人利用の時間帯は
卓球・バドミントンを無料でご利用いただけ
ますが、希望される方が多い場合はより多く
の方にご利用いただくために新規でお待ち
の方を優先としています。お待ちの方が居な
い場合は引き続き利用いただくことができま
す。ご理解くださいますようお願いいたしま
す。
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7 R5.3.26

体育館で団体の卓球練習を行っているもの
です。最近、卓球台の予約が取れにくくなっ
ていると感じています。ところが、練習を開
始すると、予約では一杯なのに、実際は、空
いている場合が、何度か見受けられます。こ
れは、困ります。
このため、例えば、３回程度、予約して、体
育館を使用しない団体に対しては、広報の
上、ペナルティとして、今後の予約を禁止す
るとの提案は、どうでしょうか？検討をお願
いします。
（年齢・性別　不明の方からのご意見です）

ご意見をお寄せいただきありがとうございま
す。
体育室での活動を希望される団体が多いた
め抽選倍率が高く、ご希望どおりの予約を
受けられない場合があります。抽選直後は、
いずれの日や時間帯においてもほぼ予約で
埋まり、その後キャンセルが発生するとまた
別の団体が予約をされるといったような状況
です。最新の予約状況は、ホームページ、ロ
ビーに設置しているデジタルサイネージや受
付で確認いただけますのでご活用ください。
また、キャンセルが正当な理由であるか否
かの判断ができないため、ペナルティを課す
ことは現実的でないと考えます。尚、利用日
を含め7日前からのキャンセルは利用料金
を申し受けています。
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№ 実施時期 内　　　　　容 効　　　　　果

1 R4.6.10

玄関前に季節の草花を植えたプランターを
設置しました。

殺風景だった玄関前が華やかになり、来館
される皆さまに喜んでいただいています。

2 R4.6.16

隣接する保育園および来館されたお子様
に、センターの畑で栽培したじゃがいも堀り
をお楽しみいただきました。

収穫したじゃがいもは、後日来館したお子様
にもお配りし、喜んでいただきました。

3 R4.6.20

休館日に職員・スタッフ全員で駐車場花壇
の下草狩りを行いました。

花壇の美化、および経費削減になりました。

4 R4.6.20

休館日に職員・スタッフ全員で駐車場のライ
ン引きを行いました。

業者に再委託することに比べ経費削減にな
りました。

5 R4.6.25

恒例の「ハーモニーグリーン　コンサート」を
開催しました。

約50名の方々が来場されました。幅広い
ジャンルのギター演奏は、コロナ禍で疲れた
人々の心を癒し、憩いのひと時をお楽しみい
ただくことができました。

6 R4.6～9

各部屋に節電を促すポスターを掲示すると
ともに、温度/湿度計を設置し、部屋点検時
に記録をとり、見える化を図りました。

室温を確認することで部屋の冷やしすぎを
防ぎ、ご利用者の協力により一定の節電効
果が得られたと思います。

7 R4.7～9

”みどりのカーテン”ゴーヤを栽培し、収穫し
た約35個のゴーヤは来館者へお配りしまし
た。

直射日光を遮ると共に、青々と茂った葉は
目にも涼しく感じられました。ゴーヤを受け
取られた方々からは、美味しかったと好評で
した。

8 R4.6～9

児童図書コーナーのレイアウトを変更し、飾
りつけなども行いました。

プレイルームの行き帰り、ベビーカーでも利
用しやすい環境を整え、広い通路に児童書
を移動したため、見やすくなったと親子に好
評です。
レイアウトが可愛くなったと喜んでいただい

9 R4.10.31

ハロウィーンイベントで小学生以下のお子様
にお菓子をプレゼントしました。

一年を通じて、地区センターでは様々なイベ
ントを開催し喜んでいただいています。

10 R4.11.5

隣接する保育園および来館されたお子様
に、センターの畑で栽培したさつまいも堀り
をお楽しみいただきました。

収穫したさつまいもは、後日来館したお子様
にもお配りし、喜んでいただきました。

11 R4.12.17

恒例の「ハーモニーグリーン　クリスマスコン
サート」を開催しました。

クリスマスソングから懐かしの歌謡曲まで、
誰もが一度は耳にしたことのある名曲を数
多く演奏していただき、来場された約50名の
方々に、アコースティックギターが奏でる優し
い音色をお楽しみいただくことができました。

施設名　横浜市大正地区センター

令和４年度　サービス向上及び経費節減努力事項報告
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12 R5.1.10

男性用トイレへサニタリーボックスを設置し
ました。

病気等で尿漏れパッドを使用している方に、
安心して地区センターをご利用いただくこと
ができます。

13 通年

内部で使用する一部の文書印刷には、使用
済コピー用紙裏面を再利用しています。

消耗品の消費を抑え、紙ごみの排出量を削
減します。
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日　時 令和4年7月30日（土）　　１５：0０～１５：４０

場　所 大正地区センター　第一会議室

出席者 センター委員（１１名）、戸塚区役所地域振興課（1名）、地区センター職員（2名）

議　題

１．センター利用状況
２．令和３年度予算遂行状況
３．自主事業
４．サービス向上・施設整備
５．利用者アンケート結果報告
６．大正地区センターまつり 開催について

意見等
・前年度に比べ、印刷料金収入予算が増えているのはなぜか。
・図書スタンプラリーとはどのような取組みか。
・小学生は保護者と一緒にセンターを利用しているか。　また小学生の様子はどうか。

日　時 令和5年3月27日（月）　　１５：0０～１５：４０

場　所 大正地区センター　第一会議室

出席者 センター委員（１0名）、戸塚区役所地域振興課（1名）、地区センター職員（3名）

議　題

１．センター利用状況
２．令和4年度第3四半期予算遂行状況
３．ご利用者の声
４．事業運営状況
５．令和4年度第3四半期自主事業報告
６．令和5年度自主事業計画
７．市民利用施設利用時の感染防止対策等について

意見等

・自主事業「男の料理教室」は１つのグループのみか。
・井戸端会議ではドリップ珈琲を淹れてくれると聞いているが、どのようなことをしているのか。
・カラオケは通常どおり利用再開しているか。
・マスクの着用は個人の判断であるとは言え、着用している人が多いように思う。

日　時 令和4年7月30日（土）　　１３：３０～１４：１５

場　所 大正地区センター　第一会議室

出席者 センター利用団体（18団体・19名）、地区センター職員（2名）

議　題

１、センター利用状況
２、ニーズ対応費支出実績
３、自主事業　令和3年度報告、令和4年度計画
４、サービス向上・施設整備
５、利用者アンケート結果報告
６、ご利用者の声（令和3年度）
７、大正地区センターまつり 開催について
８、意見交換

令和４年度　利用者会議開催状況

■第１回

施設名　横浜市大正地区センター

令和４年度　地区センター委員会開催状況

■第１回

■第２回
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意見等
・AEDはいつでもすぐに使える状態か。
・今年度はサークル体験会に参加したい。他の団体から批判があるかもしれないが、感染対策を充
分に行ったうえでサークル活動をしている。（合唱サークル）

日　時 令和5年3月25日（土）　　１３：３０～１４：１５

場　所 大正地区センター　第一会議室

出席者 センター利用団体（９団体・９名）、地区センター職員（３名）

議　題

１、センター利用状況
２、ニーズ対応費支出実績
３、ご利用者の声
４、事業運営状況
５、自主事業報告
６、市民利用施設利用時の感染防止対策等について
７、意見交換

意見等
・余暇コーナーの茶器はいつから使用できますか。
・センターまつりの横浜市消防音楽隊の演奏が素晴らしかった。また、センターまつりでは久しぶりに
日頃の活動の成果を発表することができて嬉しかった。

■第２回


	（様式１）利用料金収入
	利用料金収入（事業報告用 様式１の入力を反映））
	（様式２）利用状況
	（様式3）収支予算書兼決算書
	（様式４）ニーズ対応費
	（様式５）自主事業報告
	（様式６）施設管理計画・実績表
	（様式７）維持管理・保守点検実施状況
	（様式8）委託内容一覧
	（様式９）修繕一覧
	（様式10）備品一覧
	（様式11）苦情対応状況
	（様式12）サービス向上、経費節減努力
	（様式14）地区センター委員会等開催状況



